
رحمانی فضلی: 
تندروها چوب  لای چرخ دولت جدید 

نگذارند 
با توصیه رهبری، همه نهادها باید به دولت 

پزشکیان کمک کنند 

»توصیه موکد من تعامل سازنده مجلس با دولت جدید 
است. موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، موفقیت 
همه ماست. مجلس نباید منشأ تشنج در افکار عمومی 
مردم باشد.« این جملات بخشی از منویات رهبری خطاب 
به نمایندگان مجلس دوازدهم، در دیداری است که صبح 
دیروز صورت گرفت. سخنان رهبری خطاب به نمایندگان 
از آنجایی بیشتر مورد توجه قرار می گیرد که طی روزهای 
بعد از انتخابات حملات تندی علیه پزشکیان و اطرافیان 
او از سوی برخی نمایندگان مجلس هم صورت گرفته بود 
و حتی در جلسه علنی صبح دیروز مجلس که پزشکیان 
به  تند خطاب  بازهم نقدهایی  یافت  گهانی حضور  نا
ح شد. در همین راستا، عبدالرضا رحمانی  ظریف مطر
کید دارد که رقابت با  فضلی، وزیر کشور دولت دوازدهم تا
دولت منجر به نارضایتی مردم می شود. او در گفت وگویی 
که با »خبرآنلاین« داشته خطاب به تندروها می گوید: 
خ دولت گذاشتن ضربه غیرقابل جبرانی  چوب لای چر
به رضایتمندی عمومی وارد می کند. در ادامه گفت وگوی 
»خبرآنلاین« با عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دولت 

دوازدهم را می خوانید:

   رهبری در دیدار خود با نمایندگان مجلس به 
کید  محورهایی نظیر لزوم همکاری با دولت جدید تا
کردند، به نظر شما این ظرفیت در مجلس دوازدهم 

مشاهده می شود؟
انتخاباتی صورت گرفته و مردم خواسته ها و مطالباتی 
دارند که این خواسته ها را در قالب شرکت در انتخابات 
مطرح کردند، حتی آنهایی هم در انتخابات شرکت نکردند 
به این معنی نیست که در مطالبه و درخواست ندارند، 
حتما باید به آنها هم به عنوان مردم ایران توجه شود. در 
این شرایط دولت به عنوان دستگاه اجرایی مهم ترین و 
اولاترین حوزه برای پاسخگویی به مطالبات و خواست 
مردم در شرایط زندگی آنهاست. منتها مجلس به عنوان 
گر  ، ا قانونگذار و البته حامی و حتی هادی دولت مستقر
با دولت مناسبات مناسب و مبتنی بر تعامل برقرار نکند و 
به تفاهم نرسد و خدایی نکرده منجر به تعارض شود، این 
ع خواهد  تعارض در مرحله بعد به تضاد و در نهایت به تناز
کشید که این اصلا به نفع کشور نیست. بنابراین با توجه 
به توصیه ای که مقام معظم رهبری داشتند، حتما باید 
همه نهادها اعم از قوه قضائیه، قوه مقننه و دستگاه های 
مرتبط شامل صدا و سیما و نیروهای مسلح، وارد میدان 
شوند و به دولت کمک کنند. دولت نماینده اقدام و عمل 
گر  در حوزه اجرایی کشور از طرف همه ملت و قواست، ا
گذار  چنین ماموریت و حوزه ای را که قانون به دولت وا
کرده یعنی اجرا، قبول داشته باشیم، بدون حمایت و 
پشتیبانی امکان پذیر نخواهد بود. امیدوار هستم با درک 
درست شرایط داخلی، منطقه ای و بین المللی مناسبات 
سازنده، درست و پیش برنده میان دولت و بقیه قوا چه 
مقننه، چه قضائیه و مابقی ارکان نظام، ایجاد شود و 
این منجر به پاسخگویی به خواست و مطالبات مردم 
شود که قطعا این پاسخگویی به مطالبات مردم منجر به 

رضایتمندی می شود. 
گر موجب رضایتمندی شود می توانیم بگوییم شرایط  ا
کشور مناسب خواهد بود. به هرحال کارآمدی دولت که 
منجر به رضایتمندی می شود، ارتباط مستقیمی با نحوه 
و چگونگی تعامل همه ارکان نظام با دولت دارد و توقع 
این است که حتما اتفاق بیفتد. مساله دیگری که الان 
ح شود این است که دولت هنوز مستقر نشده  باید مطر
و نتوانسته برای کابینه رأی اعتماد بگیرد که البته از نظر 
قانونی باید در وقت خودش انجام شود، همه به ویژه 
رسانه ها، پیشاپیش مطالبات جدید و انباشته شده را 
که وقتی مطالبات را  به نوعی تحلیل و تفسیر نکنند چرا
ردیف می کنند و به صف می کشند، توقع مردم را افزایش 
می دهند، به هرحال ما با توجه به امکانات، شرایط و 
نحوه تعامل میان ارکان نظام باید از دولت توقع داشته 
باشیم. مقام معظم رهبری هم در رأس نظام همواره از 
همه دولت ها در جهت انجام ماموریت ها و وظایف قانونی 
آنها، کمک، پشتیبانی و حمایت کردند و از این دولت هم 

حمایت خواهند کرد. ان شاءا... موفق باشند.

   رهبری خطاب به نمایندگان فرمودند که مجلس 
نباید منشأ تشنج در افکار عمومی باشد، به نظر شما 
که بعضا هم حامی  وی حاضر در مجلس  افراد تندر
و طرفدار جلیلی در انتخابات بودند، به این توصیه 

رهبری پایبند خواهند بود؟
نوع برخورد و تعامل افراد در حوزه های فکری و سیاسی 
مختلف متفاوت است، در حالت کلی برخی تندرو، بعضی 
میانه رو و تعدادی هم محافظه کار هستند. اما باید متوجه 
باشیم که همه این نوع برخوردها، موضع گیری ها و رفتارها 
برابر دولت حتما مورد قضاوت و داوری مردم قرار می گیرد 
و در این زمینه مردم بهترین داور هستند. نیروهای 
تندرو هم باید به خاطر منافع ملی و مردم مباحث را در 
خودشان،  همکاری  میزان  منطق،  قانون،  چارچوب 
ح کنند و توقع داشته باشند، نه  امکانات و منابع مطر
اینکه مباحث را مطرح نکنند، حتما باید مباحث را مطرح 
گر تندروها بخواهند دست و پای دولتی که در حال  کنند. ا
خ آن بگذارند  پیش رفتن است، را بگیرند، چوب لای چر
و مانع حرکتش شوند، شاید از نظر حزبی و سیاسی خود 
را موفق قلمداد کنند، اما بدانند ضربه ای که به کشور 
و منافع و قدرت ملی وارد می کنند و منجر به نارضایتی 
مردم می شود، واقعا غیرقابل جبران و اصلا قابل مقایسه 

با موفقیت یک جریان یا یک حزب نیست.

کانی شاید  آرمان ملی– مطهره شفیعی: زا
بهشت  از  به زودی  و  نباشد  بهشتی  دیگر 
ج شود. او که در همین چند ماه پیش با  خار
اقتدار برای پزشکیان خط و نشان می کشید 
و اما مجبور به ترک عرصه انتخابات ریاست 
جمهوری شد، حالا کم کم باید بهشت را هم 
کانی  کند. ماجرای برکناری علیرضا زا ترک 
از شهرداری تهران بعد از انتخابات ریاست 
گرفته است،  جمهوری رنگ و بوی جدی 
طوری که حالا خبر از کناره گیری اعضای شورای 
شهر به گوش می رسد. خبرآنلاین نوشت: ناصر 
امانی، عضو شورای شهر تهران در پایان جلسه 
دیروز اعضای شورا در پاسخ به اینکه  گفته 
گر نتوانند نظر  می شود اعضای شورای شهر ا
خودشان درباره تغییر شهردار را اعمال کنند 
دسته جمعی استعفا می دهند درست است؟ 
پاسخ داد: »قانون راهکارهای زیادی گذاشته 
گر به بن بست برسیم و ببینیم هیچ  است، ا
راهی وجود ندارد قطعا این کار را خواهیم کرد.«

   چمران هم عقب کشید
کانی با بهشت زمانی جدی  خداحافظی زا
شد که مواضع چمران هم تغییر کرد. رئیس 
شورای شهر 24 تیر به صراحت گفت: »هیچ 
تغییری در جایگاه شهردار تهران نخواهیم 
داشت.«، اما وی دیروز تغییر موضع داد و در 
رابطه با تغییر شهردار تهران یادآور شد: »ما تابع 
قانونیم و قانون هرچه بگوید باید اجرا کنیم و 

فراقانون نداریم.«

   نرجس سلیمانی شعر دو کچل خواند 
نرجس سلیمانی در دویست وپنجاهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران از 
بهبود  برای  اقدام  درباره  شهری  مدیریت 
وضعیت خط  کشی خیابان ها و به روزرسانی 
علائم ترافیکی شهر تهران قدردانی کرد و افزود: 

امیدواریم تا بازگشایی مدارس این اقدام 
تکمیل شود و البته از رنگی استفاده شود که 
دوام لازم را داشته باشد. سلیمانی سپس 
پیرامون احوال فعلی مدیریت شهرداری با 
قرائت شعری از نسیم شمال گفت: »دو کچل 
هم قطار و هم خانه، از قضا یافتند یک شانه، 
، دگری تاس  کچلی داشت یک دو مو بر سر
، آن یکی گفت شانه مال من  بود چون مرمر
است، دگری گفت این حلال من است، در 
سر شانه شور و غوغا شد، قیل و قال و نزاع برپا 
شد، گفت وگو چون که امتزاج گرفت، کار مشت 
و لگد رواج گرفت، کچلی را بود یک دو سه مو، 
گشت غالب بر آن کل بی مو، لیک افسوس در 
میان جدل، آن دو مو کنده شده ز فرق کچل، 
گر هم بود، اندر آن گیر و دار  دو سه مو بر سرش ا
شد مفقود، نه از آن شانه بهر او ثمری، نه از آن 
جنگ کرد یک هنری، همچنین است حال 
مردم لجوج، پیش حکام در ورود و خروج، 
لج کند با هزار رسوایی، هر چه دارد ز ملل و 
دارایی، همه را مصرف وکیل کند، صرف فریاد 

و قال و قیل کند، عاقبت چون که باغ داده 
شود، خرج و دخل او زیاده شود، به همان باغ 
حضرت قاضی، نشود در مرافعه راضی، عمل 
باغ و صحبت خانه، کچل است و حکایت شانه، 
اشرف الدین بنفشه می بوید، حرف حق را به 

رمز می گوید.«

کنش چمران به شعر سلیمانی    وا
کنش به شعرخوانی نرجس  چمران در وا
کانی انتقاد کرده  سلیمانی که به عملکرد زا
بود، بیان داشت: این نصیحت ها و شعرها، 
شهر  شورای  رئیس  نمی برد.  به جایی  راه 
تهران گفت: امروز همه اهل نصیحت شدند؛ 
کردن ساده  است اما عمل کردن  نصیحت 
مشکل است؛ در شورای شهر مثقال خیر و 
کید  شر اعمال مان حساب می شود. چمران تأ
کرد: مسائل سیاسی و تشویق های بیرون و 
درون پایدار نخواهد بود، باید برای خدا کار 
کسانی که دچار تفرقه و دعوا شدند  کنیم؛ 

شکست خوردند. 

   ماجرای پرونده سازی چه بود
خرید پست در شهرداری هم از ذهن اعضای 
شورای شهر حذف نشده است چنانکه عضو 
شورای شهر تهران از ورود سازمان بازرسی کل 
کشور به انتصابات در شهرداری تهران خبر داد. 
ناصر امانی ادامه داد: من سوالاتی از سخنگوی 
شهرداری تهران دارم و آن هم اینکه در ویدئو 
پست فروشی که فرد آن شناخته شده است 
شما در بیانیه آنرا تکذیب کردید؛ اما متاسفم 
که تکذیب شما چاره ساز نیست چرا که تکذیب 
شما از نظر حقوقی ارزش ندارد آنهم بعد از یک 
. در حالی که دادگستری تهران  هفته تأخیر
مجبور شد وارد شود و در بیانیه ای اعلام کرد 
که وارد عمل شده است و سازمان بازرسی کل 
کشور گزارش قانون شکنی و تخلفات شهرداری 
تهران در زمینه انتصاب مدیران را به وزیر کشور 
گر تشکیل  گزارش کرده است. وی بیان کرد: ا
پرونده برای یکی از بستگان عضو شورای شهر 
نشانه فسادستیزی شهردار تهران است چرا با 
فاصله اندکی آن مسئول مربوطه را عزل کردید؟ 
و شهردار تهران در مصاحبه رسمی و تلویزیونی 
علت اصلی عزل را پرونده سازی برای دیگران 
عنوان کردند. عضو شورای شهر تهران گفت: 
بله تا وقتی برای دیگران پرونده سازی می شد 
محبوب و مقرب بود؛ اما وقتی برای نزدیکان و 
محبوبان شهردار تهران تشکیل پرونده داد، 
مغضوب شد و شبانه کنار گذاشته شده است 
و آقای مطهر خطاب به شما می گویم که من 
به قول آقای نادعلی یکی از مسن های شورا 
هستم و به شما نصیحت می کنم که جوانی، 
قدرت و ثروت اسب سرکشی است که افراد 
زیاد و بزرگی را به پرتگاه کشانده است و شما 
هم جوان هستی، هم صدها میلیارد تومان 
از جیب مردم و بودجه شهرداری تهران و هم 
رسانه بزرگی در اختیار شماست و از روزی 

بترسید که پرده ها کنار می رود. 
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گزارش »آرمان ملی« از رفتن یا ماندن آقای شهردار

کانی به در خروج نزدیک تر شد  زا
   استعفای دسته جمعی اعضای شورای شهر ؟

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: مسعود پزشکیان دیروز 
به نهادی رفت که سال ها در آن حضور داشت؛ نهادی به نام 
مجلس. در حالی جلسه علنی مجلس شورای اسلامی بعد 
از حدود ۳ هفته تعطیلی، تشکیل شد که مجلس میزبان 
رئیس جمهور منتخب بود. مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب در جلسه علنی دیروز مجلس حاضر شد و از همان 
ابتدای شروع جلسه علنی مجلس شورای اسلامی روی 
صندلی نمایندگی خود نشسته بود و تعدادی از نمایندگان 

دور او جمع شده بودند.
 

   چهره مغموم حامیان جلیلی در مجلس
دیروز جو مجلس برای او همانند گذشته نبود، چرا که 
رئیس جمهور منتخب شده و قرار است ریاست قوه دیگری 
را برعهده بگیرد، البته او به کمک همکاران سابقش برای 
تایید وزرایش نیاز دارد اما برخی نمایندگان استقبال خوبی 
از پزشکیان نداشتند و از این حضور خشنود نشدند. 
برخی سایت ها تصاویری از حمید رسایی در زمان حضور 
پزشکیان در مجلس را منتشر کردند که چهره ای ناراحت 
و مغموم دارد. این حس و حال رسایی عجیب نیست چرا 
که او تلاش زیادی کرد تا سعید جلیلی بر پزشکیان غلبه 
کند، اما رای مردم خلاف این خواسته بود. مالک شریعتی و 
امیرحسین ثابتی هم چندان با حضور پزشکیان در مجلس 

خشنود نشدند. 

   کوچک زاده به ظریف گیر داد
از سوی دیگر کوچک زاده بود که نتوانست نارضایتی 
خود از رئیس جمهور شدن همکارش را پنهان کند و فرصت 
که در حضور خودش به انتقاد بپردازد.  را مناسب دید 
نماینده تهران گفت: رئیس جمهور محترم شما دعوت به 
وحدت می کنید ولی نمی شود با سمبل اختلاف و نفاق- 
محمدجواد ظریف- این مملکت را به وحدت رساند. 
مهدی کوچک زاده اظهار داشت: محمدجواد ظریف که 
در کارگروه هایش آدم هایی که اصل روحانیت و جمهوری 
اسلامی را نفی می کنند را انتخاب کرده که وزیر معرفی کنند. 

   تقدیر قالیباف از پزشکیان
رئیس مجلس شورای اسلامی به مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور منتخب مردم، بابت حضور در جلسه علنی 
باقر  محمد  گفت.  مقدم  خیر  اسلامی،  شورای  مجلس 
شورای  مجلس  یکشنبه  علنی  جلسه  آغاز  در  قالیباف 
اسلامی، بیان کرد: با آغاز جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی شاهد بودیم که رئیس جمهور منتخب به عنوان 
فرزند مجلس که بیش از 4 دور در مجلس شورای اسلامی 
بوده اند، در صحن مجلس شورای اسلامی حضور پیدا 
کردند. وی در ادامه اظهار کرد: از حضور ایشان مفتخر 
شده و به ایشان خیر مقدم می گوییم. آقای پزشکیان با 

روحیات خوبی که دارند بدون رعایت تشریفات و پروتکل ها 
در صحن مجلس حضور پیدا کردند. این بنای خوبی است 
و به روحیات انقلابی نزدیک است. رئیس مجلس شورای 
اسلامی در ادامه از مسعود پزشکیان بابت حضور در جایگاه 

و سخنرانی دعوت به عمل آورد. 

   پاسخگوی مردم باشیم
رئیس جمهور منتخب با حضور در مجلس با بیان اینکه 
مشکلات کشور را نمی توان با اختلاف و دعوا حل کرد، گفت: 
تمام تلاشم این است که بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم. 
مسعود پزشکیان گفت: قرار نبود در مجلس صحبت کنم؛ 
امروز به مجلس آمدم تا سلامی کرده و تشکر کنم و ان شاءا... 
دست  به  دست هم داده و مشکلات کشور را حل کنیم. وی 
ادامه داد: همانطور که در مناظرات و بحث های مجلس 
ح کردم، مشکلات کشور را نمی توان با اختلاف و دعوا  مطر
حل کرد و مجبوریم دست  به  دست هم داده تا از بحران ها 
و مشکلات با هماهنگی و همدلی عبور کرده و پاسخگوی 
مشکلات مردم باشیم. پزشکیان افزود: تمام تلاشم این 
که بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم؛ ما هستیم تا  است 
مشکلات مردم و گرفتاری آن ها را رفع کنیم. مردم به ما 
اعتماد کردند و نباید تصور شود »کسی« شدم. با رای مردم 
و کمک شما و مسئولان تلاش می کنم پاسخگوی نیازهای 
مردم باشم. رئیس جمهور منتخب بیان داشت: قطعا هر 
کسی بخواهد مسئولیت پذیر باشد، باید پاسخگوی نیاز 
مردم باشد؛ بارها وصیت امام علی)ع( را خوانده و اعتقاد 
دارم که توصیه به تقوا می کند؛ تقوا از دیدگاه حدیثی و قرآنی، 
حرکت بدون خطا در اقتصاد، صنعت و کشاورزی است. تقوا 
اصلی است که آدم را می تواند به هدفش برساند. وی افزود: 
گر دنیا  امام علی)ع( می فرمایند دنبال دنیا راه نیفتید حتی ا
گر از این دنیا هم چیزی از شما گرفتند،  دنبال شما راه افتاد، ا
گر پست، مقام، پول و قدرت گول مان  تاسف نخورید؛ پس ا
نزند، می توانیم حق گفته و با ظالم دشمنی کرده و یار و یاور 
مظلومان باشیم که در اعتقاد و یاور ماست. پزشکیان بیان 

کرد: باید کاری کرد که بی عدالتی و حق کشی ها از بین رفته 
و جامعه ای درست کرد که در آن عدالت و انصاف حکمفرما 
باشد، آن هم بدون آنکه دنبال پست و مقام برای خودمان 
و اطرافیانمان باشیم. وی افزود: تلاش می کنیم با کمک شما 
و بقیه عزیزان خدمتگزار مردم باشیم و امیدوارم خداوند 
ما را شرمنده مردم عزیزی نکند که به رغم تمام تبلیغات 
در پای صندوق های رای آمدند و مشت محکمی بر دهان 
ج و داخل برای شرکت نکردن مردم  افرادی زدند که در خار
در انتخابات تبلیغ می کردند. پزشکیان با تشکر از نمایندگان 
تصریح کرد: در خدمت شما هستیم و همچنان همان آدمی 
هستم که بودم و فرقی نخواهد کرد جز اینکه بار مسئولیت 
شرمنده  که  کند  کمک  خدا  است؛  شده  سنگین تر  ما 
نشویم. رئیس جمهور منتخب در پایان با تشکر از رئیس 
و هیات رئیسه مجلس گفت: قلبا از آقای قالیباف رئیس 
مجلس تشکر می کنم، در این مدت با رئیس و هیات رئیسه 
مجلس جلسه داشتیم که از لطف ایشان قدردان هستم 

که ان شاءا... با هم بتوانیم گره های در کشور را حل کنیم. 

   روند انتخاب وزرا 
ارائه  به  جلسه  پایان  از  بعد  منتخب  رئیس جمهور 
توضیحاتی درباره روند انتخاب و معرفی اعضای کابینه 
چهاردهم به مجلس شورای اسلامی پرداخت. مسعود 
پزشکیان اظهار کرد: از افراد در گروه های مختلف سیاسی 
اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل که فکر می کنند می توانند 
کمک کنند، درخواست کردیم که رزومه دهند. وی اضافه 
گانه یعنی اصلاح طلبان،  کرد: این رزومه را گروه هایی جدا
گانه بررسی می کنند  اصولگرایان و مستقلان به صورت جدا
و نهایتا افرادی بالا می آیند و درباره آنها تصمیم می گیریم. 
رئیس جمهور منتخب بیان کرد: افرادی که نمره بیشتری 
آورده و می توانند هماهنگ عمل کنند انتخاب خواهیم کرد 

اما کار سختی است. 

   عکس یادگاری با پزشکیان
بعد از اتمام صحبت های پزشکیان، نمایندگان دور او 
جمع شده و پزشکیان با همراهی تعداد دیگری از نمایندگان 
در کنار صندلی های نمایندگان حاضر شد و با آنها خوش و 
بش کرد. پزشکیان که پیش از این نماینده تبریز در مجلس 
دوازدهم بود، با همراهی نمایندگان دیگر بر روی صندلی 
سبز خود نشست و نمایندگان با او صحبت، خوش و بش 
و روبوسی می کردند. نکته قابل توجه فیلم گرفتن و عکس 
یادگاری نمایندگان با رئیس جمهور منتخب بود که در پایان 
جلسه تبدیل به سلفی های متعدد نمایندگان با مسعود 
شورای  مجلس  جلسه  جایی که  تا  بود  شده  پزشکیان 
اسلامی زودتر از موعد برای دیدار با رهبری به پایان رسید، 
ولی همچنان نمایندگان دور پزشکیان جمع شده و با او 

عکس می گرفتند. 

گزارش »آرمان ملی« از حضور بدون تشریفات پزشکیان در مجلس

منتخب ملت در خانه ملت 
      پزشکیان در مجلس: کشور را با دعوا نمی توان اداره کرد

 تداوم خبردرمانی
 در دولت سیزدهم

دولت پزشکیان چگونه می تواند آشفته بازار 
خودروهای وارداتی را بهبود بخشد؟

دولت سیزدهم در روزهای پایانی خود از 
انتشار اخبار به  ظاهر مثبت دست برنمی دارد. 
نیز  فعالیت  ساله  سه   دوران  در  دولت  این 
نتوانست اقدامی فراتر از این را در دستور کار قرار 
دهد. این دولت در جدیدترین حرکت خود به 
آزادسازی واردات خودروهای دست دوم اقدام 
کرده که هنوز هم با وجود اعلام جزئیات، جای 
غ از اعلام این خبر در  پای محکمی ندارد. فار
لحظات پایانی دولت سیزدهم و انداختن توپ 
واردات به زمین دولت بعدی، بحث های زیادی 
درباره این مصوبه وجود دارد. نوع انتشار این 
خبر در نوع خود مورد بحث است. آیین نامه 
واردات خودروهای دست دوم در دیماه ۱4۰2 
به تصویب مجلس رسید و قرار بود ابلاغ شود. 
بنابراین اعلام تصویب آیین نامه و آزادسازی 
واردات خودروهای دست دوم برای همه ایرانیان 
خبر جدید و تازه ای نیست. موضوع بعدی درباره 
ابهامات موجود در این خبر بود؛ علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت با بازی با کلمات و 
ایجاد یک جو روانی به ظاهر مثبت، این گونه 
ح کرد که انگار هر خودرویی  این خبر را مطر
با هر شرایط و قیمتی می تواند در بازار ایران 
حضور داشته باشد. تنها شرط اعلامی واردات 
این بود که مدل خودرو باید 2۰۱۹ به بالا باشد و 
استانداردهای روز اروپا را داشته باشد. همین 
آزادی در واردات، بسیاری را به این فکر واداشت 
که احتمالا باید منتظر کاهش قیمت بسیاری از 
خودروهای حاضر در بازار باشیم. حتی برخی از 
رسانه ها از هجوم ایرانیان برای خرید خودروهای 
ج از کشور خبر می دادند.  دست دوم در خار
بازار خودرو هم در نهایت دستخوش این بازی 
رسانه ای شد و برخی از خودروهای داخلی بازار 
کاهش قیمتی ۱۰ تا ۵۰ میلیون تومانی را تجربه 
کردند. در نهایت با انتشار آیین نامه رسمی، 
مشخص شد صرفا واردات خودروهای با حجم 
زیر 2۵۰۰ سی سی و با عمر بیش از ۳ سال و کمتر 
از ۵ سال آزاد خواهد بود. این ممنوعیت بدین 
معنی است که خودروهایی که دارای حجم 
موتور بالای 2۵۰۰ سی سی بوده و چندین سال 
است که با قیمت غیرمنطقی و غیرعقلانی در 
بازار حضور دارند، همچنان به قدرت نمایی 
کاذب خود ادامه خواهند داد. یکی از اقداماتی 
که دولت منتخب برای رهایی بازار خودرو از 
این آشفتگی چندساله باید انجام دهد، لغو 
ممنوعیت غیرمنطقی ورود خودروهای بالای 
2۵۰۰ سی سی است. بزرگ ترین خودروسازان 
و  توربوشارژها  از  استفاده  با  هرساله  جهان 
موتورهای برقی، پیشرانه های خود را کوچک تر و 
قدرتمندتر می کنند و دیگر خبری از آن موتورهای 
حجیم و بزرگ نیست. با برداشتن این محدودیت 
و ورود خودروهای متنوع، خودروهای قدیمی که 
در بازار ایران به شکل کاذبی ارزشمند شده اند، 
دیگر ارزشی نخواهند داشت. برای مثال تویوتا 
لندکروزری که در بازار ایران بیش از ۹ میلیارد 
تومان قیمت دارد )معادل ۱۵۵ هزار دلار(، با لغو 
این محدودیت و انجام واردات گسترده، به ارزش 
۳۰ هزار دلاری و واقعی خود نزدیک می شود؛ چرا 
که با حضور مدل های جدید 2۰24 و صفرکیلومتر، 

جای بازار این خودروها عوض می شود.
 محدودیت و سقف قیمتی بسیار پایین 

است
زمینه،  این  در  بعدی  نکته  مهم ترین 
محدودیت و سقف قیمتی بسیار پایین است؛ 
برخی از منابع غیررسمی این گونه پیش بینی 
بنزینی  دست دوم  خودروهای  که  می کنند 
کثر تا 2۰ هزار یورو و خودروهای  هم باید حدا
کثر تا 4۰ هزار یورو قیمت  دست دوم برقی حدا
داشته باشند. این محدودیت مشابه همان 
که در واردات خودروهای صفر  چیزی است 
کیلومتر هم وجود دارد. تعرفه ها و عوارض گمرکی 
هم مشابه خودروهای نو در نظر گرفته شده 
است. مشکل اساسی و ریشه ای تأمین ارز و در 
نظرنگرفتن موضوع تأمین قطعات و خدمات پس 
از فروش، از دیگر موانع این آیین نامه به حساب 
دست دوم  خودروهای  ضمن،  در  می آیند. 
کارشناسی  کارکرده نیاز به نظارت دقیق و  و 
که با در نظرنگرفتن این  مطمئن دارند؛ چرا 
نظارت، احتمالا باید شاهد ورود خودروهای 
بی کیفیت و ارزان قیمت به بازار باشیم. برخی 
افراد سودجو می توانند برای سوءاستفاده از این 
وضعیت، به واردات خودروهایی بپردازند که 
سابقه خوبی از آنها وجود ندارد. برای مثال در 
جریان سیل اخیر دبی، خودروهای آسیب دیده 
بسیاری وجود دارند که کارایی خود را از دست 
داده و با یک تعمیر جزئی با قیمتی بسیار پایین 
و وسوسه کننده به مشتری فروخته می شوند. 
که پای این خودروها  بنابراین بعید نیست 
به کشور ما هم باز شود. بنابراین تا زمانی که 
این مشکلات و موانع وجود دارد، نمی توان 
واردات  موضوع  به  امیدوارانه ای  چشم  با 
خودروهای کارکرده نگاه کرد. به خصوص که 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب نیز در 
مناظرات تلویزیونی اعلام کرد که از این موضوع 
واردات کارکرده ها دلخوشی ندارد و معتقد به 
آزادسازی گسترده واردات به عهده هر شخص 
است. دولت منتخب راه پر پیچ  و خم و دشواری 
را در پیش دارد؛ در آغاز راه، با برگزاری انتخابات 
آمریکا و آمدن احتمالی دونالد ترامپ، باید شاهد 
افزایش قیمت دلار و در نهایت نابسامانی مجدد 
بازار خودرو باشیم؛ علاوه بر آن، با علاقه ای که 
کرات برجامی دارد، باید  مسعود پزشکیان به مذا
برنامه ویژه ای را برای بازار خودرو در این باره در 

نظر گرفت. 


